CÂMARA MUNICIPAL DE XAMBRÊ
ESTADO DO PARANÁ

Av. Alberto Byington n°. 665 TeL (44) 3632.1272
EMAIL camaraxbr(a)vahoo.com.br CEP. 87535000

INDICAÇÃO N°. 09/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa Excelência que após lida
em plenário, envie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

INDICANDO-LHE:

- Extensão do horário de Velórios.

JUSTIFICATIVA:

Com o avanço da vacinação e a diminuição dos casos da COVID-19, proponho o aumento
do tempo dos velórios em nosso município, para que a família enlutada possa se despedir com mais
dignidade dos entes queridos. Peço que a presente indicação seja enviada o mais rápido possível
ao Poder Executivo Municipal para que tome as providencias necessária.

Câmara Municipal de Xambrê, Estado do Paraná, em 20 de setembro de 2021.

N BARBOSA DOS SANTOS
VEREADOR